

2021年10月吉日

お得意先様各位

和弘食品株式会社

製品リニューアルに伴う変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社では継続的に製品の安定供給を行うため、下記製品について、使用原材料を見直す事と致しました。詳細は下記に記載致しますので、ご確認の程、宜しくお願い申し上げます。

ご愛顧いただいておりますお客様方には誠に申し訳ございませんが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.対象製品名

製品コード	製品名	製品形態
1300330	AC-3 ガラ味醤油ラーメンスープ	2kg袋×6入
1475833	AD-758 東京醤油味ラーメンスープ	1kg袋×10入
1265230	AB-652 焦がし醤油ラーメンスープ	2kg袋×6入
1300839	AC-8 ガラ味塩ラーメンスープ	2kg袋×6入
1428134	AD-281 本仕込み醤油味ラーメンスープ	2kg袋×6入
1413632	AD-136 辣醬麵スープ	2kg袋×6入
1326332	AC-263 究極の冷麺スープ	1.8L ペットボトル×6入
1285532	AB-855 鶏白湯のたれ	2kg袋×6入
1428107	AD-281 本仕込み醤油ラーメンスープ (別添)	300入
1428207	AD-282 本仕込み塩ラーメンスープ (別添)	300入
1610902	AF-109 本仕込みみそラーメンスープ (別添)	300入
1417007	AD-170 支那そば (別添)	300入

2. 変更時期

2022年3月製造分より

3. 変更内容

製品の継続的な安定供給のため、使用原材料の見直しを行いました。その結果、原材料名表示、栄養成分、過去にご提出した詳細の原料規格書に変更が生じます。貴社にご提出しております規格書類の更新につきましては、大変お手数ですが、弊社営業担当にご用命を賜りますようお願い致します。

4. 製品への影響について

現行品と比較し官能面や風味等の違いは感じられますが、許容範囲内と考えております。
一部、製品特長に変更が伴う製品がございますため、別紙にてご確認をお願いいたします。

これからも、安心安全な製品づくりと安定供給を目指して参ります。
引き続き、弊社製品をご愛顧頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

以上

別紙

製品特長に変更がある製品について記載しております。

製品コード	製品名	製品リニューアルポイント
1300330	AC-3 ガラ味醤油ラーメンスープ	現行品は「鰹エキス」の隠し味を入れていましたが、影響を感じない程度の微量だったため、はずしております。
1475833	AD-758 東京醤油味ラーメンスープ	現行品は「メンマ」の香りを少量入れていましたが、影響を感じない程度の微量だったため、はずしております。
1265230	AB-652 焦がし醤油ラーメンスープ	変更なし
1300839	AC-8 ガラ味塩ラーメンスープ	現行品は「鰹エキス」の隠し味を入れていましたが、影響を感じない程度の微量だったため、はずしております。
1428134	AD-281 本仕込み醤油味ラーメンスープ	現行品に配合されていた「鶏骨エキス」をはずしております。その代わりに、直火で炊いた鶏と野菜、鶏ガラを釜で炊き出した鶏ガラスープを配合しました。
1413632	AD-136 辣醬麵スープ	変更なし
1326332	AC-263 究極の冷麺スープ	変更なし
1285532	AB-855 鶏白湯のたれ	変更なし
1428107	AD-281 本仕込み醤油ラーメンスープ (別添)	現行品に配合されていた「鶏骨エキス」をはずしております。その代わりに、直火で炊いた鶏と野菜、鶏ガラを釜で炊き出した鶏ガラスープを配合しました。
1428207	AD-282 本仕込み塩ラーメンスープ (別添)	現行品に配合されていた「鶏骨エキス」をはずしております。その代わりに、直火で炊いた鶏と野菜、鶏ガラを釜で炊き出した鶏ガラスープを配合しました。
1610902	AF-109 本仕込みみそラーメンスープ (別添)	現行品に配合されていた「豚骨エキス」をはずしております。その代わりに、直火で炊いた鶏と野菜、鶏ガラを釜で炊き出した鶏ガラスープを配合しました。
1417007	AD-170 支那そば (別添)	変更なし

以上